
Додаток 8 
до рішення виконкому 

Арцизької міської ради 
від 10 серпня 2022 року №156 

 
ПРОТОКОЛ № 6 

громадського слухання з питань перейменування вулиць та провулків 
на території села Делень 

 
      08 липня 2022 року                                                                                           с. Делень 

 
Присутні: 
- 55 мешканців села Делень; 
-  ЧЛЕНИ КОМІСІЇ з питань перейменування вулиць та провулків, демонтажу 

пам’ятників, розташованих на території Арцизької міської територіальної 
громади:  

1. Голова: Оксана СТОЯНОВА - заступник Арцизького міського 
голови; 

2. Секретар: Наталія СНІГИР - головний спеціаліст юридичного 
відділу Арцизької міської ради; 

3. Дмитро ЧЕБАН - завідуючий Комунального закладу «Арцизький 
історико-краєзнавчий музей». 

4. Володимир КУРАЛОВ - староста Деленського старостинського 
округу. 

 
ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

1. Перейменування вулиць та провулків, розташованих на 
території села Делень.  

 
І. З першого питання порядку денного слухали Стоянову О.П. – голову 

комісії з питань перейменування вулиць та провулків, демонтажу 
пам’ятників, розташованих на території Арцизької міської територіальної 
громади,  яка повідомила, про рішення виконавчого комітету Арцизької 
міської ради від 03.06.2022 року № 92 «Про внесення на розгляд Арцизької 
міської ради питань щодо перейменування вулиць та провулків, демонтажу 
пам’ятників, розташованих на території Арцизької міської територіальної 
громади», згідно з яким  створено комісію та визначено перелік вулиць та 
провулків Арцизької міської територіальної громади, які потребують 
перейменування, а також пам’ятників, які повинні бути усунуті з публічного 
простору. На території с. Делень 3 вулиці потребують перейменування 
відповідно до Законів України «Про забезпечення функціонування 
української мови як державної», «Про засудження комуністичного та 
націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарних режимів в Україні та 
заборону пропаганди їхньої символіки», а також листа начальника 
Болградської районної військової адміністрації від 03.05.2022 № 01/01-31/760 



щодо необхідності перейменування назв географічних об’єктів, об’єктів 
топоніміки населених пунктів, які пов’язані з державою-агресором чи 
історією Російської імперії та СРСР: вул. Гагаріна, Матросова, Пушкіна.  
 

Жителі села Делень гостро поставились до перейменування. 
 Виступили.  

1. Дмитро ЧЕБАН - завідуючий Комунального закладу «Арцизький 
історико-краєзнавчий музей». «Сьогодні такий день, що для України 
постало питання повністю викорінити радянське минуле. Чому вулиця 
Гагаріна, чому вулиця Матросова чи Пушкіна? Тому що весь час 
Російська Імперія, Радянський Союз намагалися називати вулиці та 
проспекти на честь саме росіян, для того, щоб зазначити, що росіяни є 
«старшим братом» для українців, білорусів, казахів та інших народів, 
пригнічуючи всі інші національності, які були на території Російської 
імперії та  Радянського Союзу. Чому саме Гагарін став першим 
космонавтом? Не тому, що він був найкращим, а тому, що він був 
росіянином. Ми маємо розуміти, що Україна чи Білорусь на той час 
також могли висунути своїх космонавтів, нічим не гірших, але метою 
комуністичної партії СРСР було просування росіян. Пушкін нічим не 
кращий за Тараса Шевченка чи Лесю Українку. Ми зараз маємо 
зрозуміти, що український народ не гірший від росіян, ми маємо своїх 
спортсменів, космонавтів, письменників, акторів і багато чого кращого. 
Ми повинні зараз гордо підняти голови і зробити свою українську 
державу, покінчити з радянським минулим». 

 
1. Почали із обговорення щодо перейменування вулиці Гагаріна. Від  

мешканців села Делень надійшли пропозиції в електронному листі 
стосовно перейменування вулиці Гагаріна на Каденюка (першого 
українського космонавта незалежної України). Усно на громадських 
слуханнях надійшла пропозиція перейменувати вулицю Гагаріна на 
Успенську. Ці пропозиції були поставлені на голосування. 

Результати голосування: 
Успенська –  підтримали 38 мешканців. 
Стосовно іншої назви, яка була запропонована, голосування не 

проводилось, оскільки більшість голосів віддано за вищевказану назву.  
Отже, більшість мешканців підтримали перейменування вулиці 

«Гагаріна» на «Успенська». 
 
2. Почали із обговорення щодо перейменування вулиці Матросова. Від 

мешканців села Делень надійшли пропозиції, які були винесені на 
голосування, а саме: Болгарська, Девітлійська, які в подальшому були 
поставлені на голосування: 

Результати голосування: 
Болгарська – підтримали 39 мешканців; 
Девітлійська – не підтримали. 



Отже, більшість мешканців підтримали перейменування вулиці 
«Матросова» на «Болгарська». 

 
3. Почали із обговорення щодо перейменування вулиці Пушкіна. Від 

мешканців села Делень надійшли пропозиції, які були винесені на 
голосування, а саме: Ліни Костенко, Івана Франка, Лесі Українки, 
Гоголя, Квіткова, Радісна, Виноградна, Степова, 5 вулиця, 
Будівельників, які в подальшому були поставлені на голосування. 

Результати голосування: 
Ліни Костенко - не підтримали; 
Івана Франка - не підтримали; 
Лесі Українки - не підтримали; 
Гоголя - не підтримали; 
Квіткова – підтримали 2 мешканці; 
Радісна – підтримали 3 мешканці; 
Виноградна – підтримали 20 мешканців;  
Степова – не підтримали; 
5 вулиця - не підтримали; 
Будівельників – підтримали 9 мешканців. 
Отже, більшість мешканців на громадських слуханнях підтримали 

перейменування вулиці «Пушкіна» на «Виноградна». 
Разом із тим, 11 липня 2022 року на адресу Арцизької міської ради 

надійшов лист подвірного опитування від мешканців вулиці Пушкіна щодо 
перейменування її на вулицю Петра Песаря – жителя с. Делень, який загинув 
під час бойових дій, цю назву підтримали 31 мешканець.  
 
Голова комісії                                                                Оксана СТОЯНОВА 
  
Секретар комісії                                                             Наталія СНІГИР 


